АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022   № 464-  па

О  признании  утратившими  силу
некоторых  постановлений  и
распоряжения  мэра  города  Южно-
Сахалинска

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьей,  42  Устава  городского  округа  «Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления мэра города
Южно-Сахалинска:

 - от 14.02.1994 № 327 «О положении «Об инспекции государственного
архитектурно-строительного надзора города Южно-Сахалинска»;

- от 21.01.1994 № 149 «Об Управлении архитектуры и градостроительства
администрации города Южно-Сахалинска»;

- от 18.05.1995 № 630 «О геодезической службе Управления архитектуры
и градостроительства администрации города Южно-Сахалинска Сахалинской
области Российской Федерации»;
- от 03.03.1995 № 292 «О внешнем облике г. Южно-Сахалинска (о состоянии
фасадов предприятий, административных и жилых зданий, размещении средств
коммерческой рекламы, художественном оформлении и благоустройстве)»;

-  от  19.08.1996  № 1213  «О строительстве  и  эксплуатации автомоек на
территории города Южно-Сахалинска»;

-  от  02.11.1998  №  1872  «Об  утверждении  градостроительного  и
художественного Совета города Южно-Сахалинска»;

- от 24.09.1999 № 1634 «О внесении дополнений в постановление мэра
города от 10.02.99 № 203 «О внесении изменений в постановление мэра города
от 18.03.98 № 459 «О комиссии по землеотводам при администрации города
Южно-Сахалинска»;

-  от  26.07.1999  №  1247  «О  документах  по  вопросам  земельных
отношений с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

2
без образования юридического лица»;

- от 30.05.2000 № 927 «О регулировании рекламной деятельности в сфере
наружной рекламы на территории муниципального образования «Город Южно-
Сахалинск»;

-  09.12.2000  №  2054  «О  регулировании  использования  территорий
северного  жилого  района  города  Южно-Сахалинска  для  осуществления
градостроительной деятельности»;

-  от 11.07.2000 № 1164 «Об обеспечении надежности и  долговечности
облицовки фасадов зданий и сооружений».

2. Признать  утратившим  силу  распоряжение  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 10.04.1998 № 50-р «О некоторых вопросах энергосбережения в
строительстве»;

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин